



Original

WVlo-Processado por Programa Certificado nº 495/AT

FATURA-RECIBO

Nº. IND2026 / 5497

Data: 2026-06-17

Página 1 de 1



ENTIDADE: 517370476

CONTRIBUINTE: 517370476

MORADA DE FACTURAÇÃO
METAL 13 ALUMINIUM, LDA
RUA DA POUPA, FRAÇÃO H
SANTO TIRSO
4780-528 SANTO TIRSO PORTUGAL

ARMAZÉM: IND

VENDEDOR: JMM

EMITIDO POR: NUNO COSTA DEM 72822 DEM 72812 DEM 71813

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: PRONTO

DATA DE VENCIMENTO: 17/06/2026

EXPEDIÇÃO: VOSSO CARRO

V/ REF:

V/ENCOMENDA

METAL13 ALUMINIUM, LDA
RUA DA POUPA, FRAÇÃO H
SANTO TIRSO
4780-528 SANTO TIRSO
PORTUGAL

IBAN / BIC

PT50 0170 3955 0304 0004 2061 7 CAGLPTPL

PT50 0018 0000 0197 8445 0013 0 TOTAPTPL

MOEDA: EUR

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UN	PREÇO UNITÁRIO	%D1	%D2	VALOR ILÍQUIDO	%IVA
ECOF1270	ECO SERVICE FIXA ROSCAS ALTA RESISTENCIA F1270 50ML	2.000	UN/1	16.4000			32.80	23
COLOS5	COLUMBIA OLEO SOLUVEL 5 LT	3.000	UN/1	37.1000	10.00		100.17	23
CRC1032237	CRC SPRAY LUBRIFICANTE MULTIUSO ANTI -HUMIDADE PENETRANTE E ANTICOR. 5-56 500 ML	3.000	UN/1	3.9900			11.97	23
VMD18	VMD SPRAY MASSA CONSISTENTE LUBRIFICANTE EM FIO MULTIUSOS 400ML	3.000	UN/1	4.6000			13.80	23
ELET6840	ELEMATIC BUCHA NYLON UNIVERSAL T6 8X40	100.000	UN/1	0.0644	35.00		4.19	23
ELET6630	ELEMATIC BUCHA NYLON UNIVERSAL T6 6X30	100.000	UN/1	0.0404	35.00		2.63	23
MASESCF02	MASTER ESCAREADOR C/FURO ÂNGULO 90° HSS-CO 14	1.000	UN/1	12.5500	30.00		8.79	23
7982A23513	PARAFUSO CHATA R/C DIN 7982 INOX A2 PH 3,5X13	3.000.000	UN/1	0.0246	35.00		47.97	23
FACATP2X125	FACOM ATP2X125 CHAVE PHILLIPS	2.000	UN/1	8.6300	20.00		13.81	23
MMMREDACO6	PORCA REBITAR ESTRIADA CABEÇA REDUZIDA M 6 ZINCADA	1.000.000	UN/1	0.0673	35.00		43.75	23
SILSAE301	SILVER OIL OLEO MONOGRADUADO SERIE III SAE30 1LT	2.000	UN/1	11.1000			22.20	23
ECOLUB	SIGOU (DEC. LEI Nº153/2003 11 DE JULHO)	1.740	KG/1	0.0910			0.16	23
ECOF1270	ECO SERVICE FIXA ROSCAS ALTA RESISTENCIA F1270 50ML	2.000	UN/1	16.4000			32.80	23
MASEST110	MASTER ESCAREADOR 3 CANAIS ÂNGULO 90° TITANIO 16,5	1.000	UN/1	22.5100	30.00		15.76	23

OS ARTIGOS OU SERVIÇOS FATURADOS FORAM COLOCADOS À DISPOSICÃO DO ADQUIRENTE OU REALIZADOS NESTA DATA

A responsabilidade, própria ou de terceiros, pela gestão dos resíduos de EEE, Pilhas e Acumuladores, Pneus ou Óleos, que possam constar nesta factura, foi transferida, em cada caso, para uma ou várias das respectivas Entidades Gestoras: Electrão, ERP e Weecycle (para EEE); Electrão, ERP e Ecopilhas (para Pilhas e Acumuladores); Valorpneu (para Pneus) e Sogilub (para Óleos). Mais informações, incluindo os valores das prestações financeiras fixadas a favor daquelas, encontram-se nos respectivos sites: <https://www.electrao.pt/>, <https://erp-recycling.org/pt-pt/>, <https://www.weecycle.pt/> (REEE); <https://www.ecopilhas.pt/portal/>, <https://www.electrao.pt/>, <https://erp-recycling.org/pt-pt/> (Pilhas e Acumuladores); <https://www.valorpneu.pt/> (Pneus) e <https://www.sogilub.pt/> (Óleos).

ATCUD: J6TSVVJS-5497



LOCAL DE CARGA:
J. M. M. GONÇALVES, LDA.
RUA DA BOAVISTA, 40
LORDELO
4815-145 LORDELO GMR

LOCAL DE DESCARGA:
METAL 13 ALUMINIUM, LDA
RUA DA POUPA, FRAÇÃO H
SANTO TIRSO
4780-528 SANTO TIRSO

DATA/HORA DE CARGA: 17/06/2026 14:34:09

DATA/HORA DE DESCARGA:

VIATURA:

TAXA (%) INCIDÊNCIA VALOR IVA

0	0.00	0.00
6	0.00	0.00
13	0.00	0.00
23	350.80	80.68

MERCADORIA 350.80

DESCONTO 0.00

PORTES 0.00

ECOVALORES 0.00

VALOR SUJEITO 350.80

VALOR DO IVA 80.68

TOTAL DO DOCUMENTO 431.48

RECEBIDO POR:

ASSINATURA:

J. M. M. GONÇALVES, LDA.

Rua da Boavista, 40 - 4815-145 Lordelo GUIMARÃES - jmm@jmm.pt

Sociedade por Quotas - Reg. CRC Santo Tirso - Capital Social 4.000.000,00 € - Contribuinte PT501139184 - Sede: Avenida Manuel Dias Machado, 104 - 4795-445 S. Martinho do Campo

Dep. Eletricidade: Tel. +351 252 840 500 Tlm. +351 961 986 780 eletricidade@jmm.pt - Dep. Indústria: Tel. +351 252 840 510 Tlm. +351 961 986 790 industria@jmm.ptDep. Serviços Técnicos: Tel. +351 252 840 520 servicostecnicos@jmm.pt - Alvará 46349 - Produtor EEE PT000724, Emb. PT01114096, Bat. PT06002984 - ANEPC 1148/2012

JMM LDA
501139184
S MARTINHO DO CAMPO
Ident. TPA: 00610418
26-06-17 14:35:07
Per:004 Tr:008 Mg531
CREDITO AGRICOLA
CARTAO: ****1296/69
TC: 617A8B78EC77D104
A0000000041010
MASTERC DEBIT
COMPRA 431,48€
Id.Estab.:0009001895
AUT:530975 MC CP D N



Mastercard Ctl's
CÓPIA CLIENTE
PROCESSADO POR SIBS